



## Wybitna Gwiazda DISTINGUISHED STAR

### PROF. DR HAB. ANDRZEJ KOŹMIŃSKI

Akademia  
Leona Koźmińskiego

W DOMU CZĘSTO MÓWIŁ PO FRANCUSKU, NA ŚWIECIE WYKŁADAŁ PO ANGIELSKU, ZAWSZE MYŚLAŁ PO EUROPEJSKU, BO TAK NAUCZYŁ GO OJCIEC. NIGDY NIE WYJECHAŁ NA STAŁE Z POLSKI, CHOĆ MÓGŁ MIESZKAĆ WSZĘDZIE NA ŚWIECIE. ZA TO DO POLSKI PRZYCIĄGNAŁ I CIĄGLE PRZYCIĄGA TYŚIĄCE CUDZOZIEMCÓW, KTÓRZY CHCĄ SIĘ KSZTAŁCIĆ W AKADEMII LEONA KOŹMIŃSKIEGO, A KTÓRĄ TO OD SAMEGO POCZĄTKU WSPÓŁTWORZYŁ Z MYŚLĄ O NADANIU JEJ MIĘDZYNARODOWEGO ZASIĘGU. TRUDNO WYOBRAZIĆ SOBIE WIĘKSZEGO RZECZNIKA UMIEJZYNARODOWIENIA POLSKIEJ NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO NIŻ PROF. ANDRZEJ K. KOŹMIŃSKI.



foto. ALK

## NAGRODA DLA MISTRZÓW INTERNACJONALIZACJI



Misją Nagrody Środowiskowej **Gwiazdy Umiejzynarodowienia** jest wyłonienie, nagrodzenie oraz promocja osób mających wybitne osiągnięcia w umiejzynarodowieniu polskich szkół wyższych – na różne sposoby. Wskazujemy ludzi, którzy zajmują się umiejzynarodowieniem „praktycznie” – na przykład w dzia-

łach rekrutacji i marketingu, jak i wyróżniających się nauczycieli akademickich, a także wybitnych badaczy umiejzynarodowienia. Przyznajemy także dwie nagrody specjalne: dla wschodzącej gwiazdy umiejzynarodowienia (*Rising Star*) i dla osoby, która ma na tym polu szczególne osiągnięcia (*Distinguished Star*).

Nagroda przyznawana jest przez Kapitułę składającą się z reprezentantów polskich instytucji i organizacji zaangażowanych w rozwój umiejzynarodowienia, pod honorowym patronatem wicepremiera, ministra nauki i szkolnictwa wyższego **Jarosława Gowina** i przewodniczącego KRASP, rektora PW

prof. dr hab. inż. **Jana Szmida**. Prezentujemy laureatów drugiej edycji Nagrody. Uroczyste wręczenie statuetek i dyplomów odbędzie się 17 stycznia w Warszawie, w Auli Kryształowej SGGW, podczas konferencji „Studenci zagraniczni w Polsce 2019”.

foto. ALK



Najbardziej go irytuje, kiedy na świecie traktuje się Polaków jak ludzi drugiej kategorii powielając przy tym głupie stereotypy. Woli przywoływać nazwiska Polaków, którzy wnieśli coś do światowej nauki, jak prof. Michał Kalecki. Andrzej Koźmiński miał to szczęście, że wychowywał się w profesorskiej rodzinie związanej z SGH i znał wielu wybitnych ekonomistów, wykształconych jeszcze przed wojną. Jego ojciec, prof. Leon Koźmiński był jednym z pierwszych stypendystów rządu II Rzeczypospolitej, który obronił doktorat w paryskiej Sorbonie, a potem aż do śmierci w 1993 r. pracował w SGH. Matka, pół-Francuzka, była lektorką w tej uczelni. Sasiadem państwa Koźmińskich w profesorskim domu w Warszawie był m.in. prof. Edward Lipiński, a promotorem i mistrzem dla Andrzeja był prof. Aleksy Wakar.

Andrzej Koźmiński też wybrał karierę akademicką, choć niewiele brakowało, a zostałby pewnie bankierem. Po studiach odbywał praktyki w Rzymie i w Paryżu korzystając z szerokiej sieci ojca ze szwajcarskiej szkoły z internatem. Wrócił jednak do kraju i w wieku 24 lat obronił doktorat w SGPiS, a trzy lata później otrzymał habilitację na Uniwersytecie Łódzkim. Od tego czasu mija pół wieku jego intensywnej pracy naukowej, której owocem jest niemal 50 książek z dziedziny zarządzania, 450 artykułów i międzynarodowe uznanie w dyscyplinie zarządzanie, które odzwierciedla indeks Hirscha (28) oraz doktoraty honoris causa – otrzymany w naj-

starszej francuskiej uczelni biznesowej ESCP Europe oraz na Uniwersytecie Szczecińskim.

25 lat temu założył uczelnię, która miała być po prostu dobra, otwarta na świat. Początkowo umiejzynarodowienie ALK przejawiało się w prowadzeniu zajęć po angielsku, w których uczestniczyli głównie polskojęzyczni słuchacze. Wkrótce udało się ściągnąć zagranicznych wykładowców, w tym Polaków, którzy przez lata pracowali na uniwersytetach w USA, Kanadzie czy Australii. Kolejnym krokiem było uzyskanie najważniejszych międzynarodowych akredytacji: EQUIS, AMBA, AACSB. Efekty kształcenia w postaci karier absolwentów okazały się tak dobre, że pozwoliło to uczelni zaistnieć w prestiżowym rankingu europejskich uczelni ekonomicznych „Financial Times”, w którym Koźmiński zajmuje obecnie 43. miejsce, najwyższe w Europie Środkowej.

Dziś ALK to najbardziej umiejzynarodowiona polska uczelnia, gdzie kształcą się 2 tysiące cudzoziemców z 70 krajów. Na studiach angielskojęzycznych dominują cudzoziemcy, tworzący niepowtarzalną kulturę otwartości i poszanowania dla różnorodności, które na tej uczelni są czymś całkowicie naturalnym. Badania naukowe i wymiana akademicka prowadzone są wspólnie z 200 znanymi uczelniami z całego świata, a o posadę aplikują tu coraz częściej cudzoziemcy, którzy chcą związać swoją karierę właśnie z Koźmińskim. Profesor Andrzej K. Koźmiński był pierwszym rektorem ALK, a od 2011 roku jest jej prezydentem.

## Gwiazda Badań RESEARCH STAR



### PROF. DR HAB. MAREK KWIEK

Uniwersytet

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

PROF. MAREK KWIEK JEST DYREKTOREM CENTRUM STUDIÓW NAD POLITYKĄ UNIwersYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU. OD NIEMAL DWUDZIESTU LAT PROWADZI ROZLEGŁE, MIĘDZYNARODOWE BADANIA INSTYTUCJI UNIwersYTETU W EUROPIE I EUROPEJSKIEJ POLITYKI NAUKOWEJ.



Jest międzynarodowym doradcą i ekspertem m.in. dla Komisji Europejskiej, OECD, Rady Europy, OBWE, USAID, UNDP i Banku Światowego. Był kierownikiem lub partnerem w pięćdziesięciu projektach międzynarodowych związanych z badaniami szkolnictwa wyższego i polityką edukacyjną (finansowanych m.in. przez Fundację Fulbrighta, Forda i Rockefellera, unijne programy badawcze czy European Science Foundation). Przez pięć lat kierował projektem badawczym Maestro (NCN), w 2015 został laureatem w Programie Mistrz (subsydium profesorskie) Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej (FNP), a w 2017 r. otrzymał Nagrodę Ministra Nauki za „wybitne osiągnięcia naukowe” (w kategorii „wkład do rozwoju społeczeństwa”).

Członek rad redakcyjnych prestiżowych międzynarodowych czasopism z dziedziny badań nad szkolnictwem wyższym. Publikuje przede wszystkim w obiegu międzynarodowym. Jego najnowsza monografia *Changing European Academics: A Comparative Study of Social Stratification, Work Patterns and Research Productivity* właśnie ukazała się w wydawnictwie Routledge (London and New York, 2019), a jej uroczysta promocja odbyła się na dorocznym kongresie SRHE (Society for Research into Higher Education) w Anglii w grudniu 2018 r.

[gwiazdyinternacjonalizacji.pl](http://gwiazdyinternacjonalizacji.pl)



## Gwiazda Zarządzania MANAGEMENT STAR



### DOROTA MACIEJOWSKA

Uniwersytet Jagielloński  
w Krakowie

ABSOLWENTKA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  
I AKADEMII EKONOMICZNEJ W KRAKOWIE  
(STUDIA PODYPLOMOWE). OD STYCZNIA 2015 R.  
KIEROWNIK DZIAŁU WSPÓŁPRACY  
MIĘDZYNARODOWEJ UJ.



Dorothea Maciejowska koordynuje współpracę i partnerstwa z zagranicznymi instytucjami szkolnictwa wyższego i instytucjami badawczymi na poziomie uniwersyteckim, zarządza programami wymiany bilateralnej i mobilności pracowników w ramach projektu Erasmus + oraz programu SYLFF. Aktywnie uczestniczy w szeregu międzynarodowych i krajowych sieci naukowo-edukacyjnych, w tym w sieci Coimbra Group (jako przewodnicząca grupy Academic Exchange and Mobility), UNA Europa, The Guild of European Research-Intensive Universities, SYLFF Network oraz IROs Forum. W 2016 r. stypendystka Departamentu Stanu USA w ramach EducationUSA Leadership Institute. Autorka publikacji i prezentacji na konferencjach i seminariach z zakresu internacjonalizacji szkolnictwa wyższego oraz zarządzania mobilnością naukową i edukacyjną studentów, doktorantów i pracowników. W nadchodzących latach jej praca będzie koncentrować się na kwestiach związanych z digitalizacją mobilności, ułatwieniem dostępu do mobilności dla większej liczby studentów i pracowników uczelni, zacieśnianiem partnerstw w ramach międzynarodowych badań naukowych i edukacji, a także rozwijaniem nowych form współpracy.



## Gwiazda Kształcenia TEACHING STAR



### DR HAB. MED. SŁAWOMIR WÓJCIK

Gdański  
Uniwersytet Medyczny



DR HAB. SŁAWOMIR WÓJCIK, ADIUNKT ZAKŁADU ANATOMII  
I NEUROBIOLOGII, KIEROWNIK DZIAŁU REKRUTACJI GUMED,  
OD PONAD 15 LAT CZYNNIE ANGAŻUJE SIĘ W DZIAŁANIA MAJĄCE  
NA CELU UMIĘDZYNARODOWIENIA ZARÓWNO MACIERZYSTEJ  
UCZELNI, JAK I NAUKI W POLSCE.

Obszar jego działań obejmuje promocję krajową i na rynkach międzynarodowych, rekrutację na studia polsko- i anglojęzyczne, dydaktykę na poziomie przygotowującym do studiów wyższych (współtwórca i obecnie kierownik kursu PreMed), dydaktykę na poziomie studiów wyższych (anatomia i neurobiologia) i przygotowującą do egzaminów nostryfikacyjnych (egzamin USMLE). W spektrum jego zainteresowań jest także obsługa administracyjna w systemie wielokulturowym oraz działania mające na celu uzyskanie pełnej rozpoznawalności i akredytacji dyplomu polskiej uczelni na forum międzynarodowym. Jego aktywność zaowocowała podpisaniem przez GUMed umów o współpracy naukowo-dydaktycznej z Uniwersytetami w Neapolu i Palermo, w ramach których współrealizuje Letnią Szkołę Preparatyki Anatomicznej dla studentów medycyny z Polski i Włoch. Będąc prekursorem działań mających zapewnić bezpieczne studiowanie, podejmował się prac integrujących działania uczelni, władz miast oraz służb państwowych, a swoim doświadczeniem dzielił się z przedstawicielami innych uczelni. Studenci anglojęzyczni przyznali mu nagrodę „Amicus Studentis” będącą najwyższą formą uznania na poziomie uczelni. Należy również do wąskiego grona ekspertów zajmujących się porównywaniem systemów edukacji szkół średnich. Olbrzymia praktyka, ocena świadectw z ponad 40 krajów każdego roku, daje mu wgląd w aktualne rozwiązania stosowane w tym zakresie. Aktywnie współpracuje z organizacjami studenckimi STN, ANSA, SLF prowadząc działania o charakterze integracyjnym. W trakcie realizacji tych zadań wiele razy wykazał się umiejętnościami współpracy z przedstawicielami polskich i zagranicznych organizacji rządowych i pozarządowych, zarówno w kontaktach bezpośrednich jak i w konsultacjach propozycji rozwiązań dotyczących regulacji studiów dla cudzoziemców. Pomimo wielu obowiązków wciąż angażuje się w nowe projekty, a jego pasją jest poznawanie innych kultur, co stara się uwiecznić na swoich fotografiach.

## Wschodząca Gwiazda RISING STAR



### DR AGATA KARSKA



Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu

PEŁNOMOCNIK DZIEKANA DS. UMIĘDZYNARODOWIENIA  
NA WYDZIALE FIZYKI, ASTRONOMII I INFORMATYKI  
STOSOWANEJ UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA  
W TORUNIU. KOORDYNATOR UCZELNIANA DWÓCH  
PROJEKTÓW NAWA W RAMACH PROGRAMÓW DLA INSTYTUCJI:  
„AKADEMICKIE PARTNERSTWA MIĘDZYNARODOWE”  
ORAZ „PROM – MIĘDZYNARODOWA WYMIANA  
STYPENDIALNA DOKTORANTÓW I KADRY AKADEMICKIEJ”.

Dr Agata Karska w sposób unikatowy łączy prowadzenie badań naukowych na światowym poziomie i koordynowanie szeregu projektów mających na celu zwiększenie umiędzynarodowienia badań i kształcenia na uniwersytecie. Jako badaczka, dr Agata Karska kieruje grupą astrofizyki molekularnej MA-Lab i zajmuje się problematyką powstawania gwiazd i planet we Wszechświecie. Jej badania są doceniane na świecie i silnie wspierane w kraju przez Narodowe Centrum Nauki oraz Fundację na rzecz Nauki Polskiej. Z kolei jako pełnomocnik dziekana ds. umiędzynarodowienia, a wcześniej promocji, dr Karska inicjuje i wdraża projekty kierowane do studentów, doktorantów i pracowników. Tyłko w ramach projektów NAWA przewidzianych jest ok. 200 międzynarodowych wizyt studyjnych i organizacja sześciu konferencji międzynarodowych we współpracy z uniwersytetami w Kopenhadze, Lejdzie, Newcastle i Innsbrucku. Aktualnie dr Agata Karska zajmuje się opracowaniem procedur służących wzmocnieniu współpracy badawczej z ośrodkami o międzynarodowej renomie w ramach projektu „Strategia Doskonałości – Uczelnia Badawcza” finansowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Działania te wpisują się w strategię rozwoju uniwersytetu i są ważnym elementem starań o uzyskanie statusu uczelni badawczej przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu.

[gwiazdyinternacjonalizacji.pl](http://gwiazdyinternacjonalizacji.pl)

## Gwiazda Marketingu MARKETING STAR



### OLEKSANDR ZAKHARCHUK

SWPS Uniwersytet  
Humanistycznospołeczny

ABSOLWENT PJATK (INFORMATYKA, ZARZĄDZANIE  
PROJEKTAMI), KTÓRY WYKORZYSTUJE WIEDZĘ  
TECHNICZNĄ DO MARKETINGU ZAGRANICZNEGO.  
W CODZIENNEJ PRACY POSŁUGUJE SIĘ BIEGLE TRZEMA JĘZYKAMI  
OBCYMI (ANGIELSKI, POLSKI I ROSYJSKI) ORAZ SWOIM  
OJCZYSTYM – UKRAIŃSKIM.



Po raz pierwszy w blisko 20-letniej historii Stowarzyszenia PR i Promocji Uczelni Polskich, Aleksandr został wybrany przez Walne Zgromadzenie Członków jako członek zarządu z zagranicy. Od 2014 do 2018 zajmował się budowaniem wizerunku marki PJATK na rynkach zagranicznych, dbał o dobre relacje z kandydatami i studentami oraz zapewniał im wsparcie w kwestiach związanych ze studiami. Pomagał też zagranicznym kandydatom w kwestiach związanych z aplikowaniem na studia, m. in. prowadził charytatywnie doradztwo personalne przy wyborze kierunku i uczelni. Brał także udział w tworzeniu projektu dla obcokrajowców przyjeżdżających na studia do Polski – Poland Now (layout strony, zarządzanie projektem). W 2018 zaczął pracować w SWPS – pierwszym prywatnym uniwersytecie w kraju, który słynie z marketingu i realizacji niestandardowych projektów. Do zadań Aleksandra Zakharchuka należy budowanie dobrych relacji z zagranicznymi agentami rekrutującymi na studia.

